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List Prezydenta RP do uczestników Bałtyckich Targów Militarnych Balt
Military Expo

- Marynarka Wojenna należy do tych rodzajów sił zbrojnych, które ze szczególną nadzieją, a
nawet uzasadnioną niecierpliwością, oczekują wzmocnienia swego potencjału i konkretnych
efektów modernizacji - napisał Prezydent RP Andrzej Duda w liście do uczestników 15.
Bałtyckich Targów Militarnych Balt Military Expo, jakie odbywają się 25–27 czerwca 2018 r.
w Gdańsku.

* * *

Szanowni Państwo!

Tegoroczne Bałtyckie Targi Militarne Balt Military Expo odbywają się w czasie szczególnym. Świętujemy setną
rocznicę odzyskania niepodległości przez naszą Ojczyznę, a także stulecie utworzenia Marynarki Wojennej RP. To
czas, gdy z dumą wspominamy ofiarność przodków, którzy orężnym wysiłkiem przyczynili się do powrotu Polski
nad Bałtyk, bronili naszej wolności i morskiego dziedzictwa oraz budowali podstawy morskiego potencjału
Rzeczypospolitej. To również chwila głębokiej refleksji, zwróconej ku wyzwaniom przyszłości. Nadaje to XV
Bałtyckim Targom Militarnym wyjątkowy wymiar.

Serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników Targów i składam wyrazy uznania organizatorom. Cieszę się, że
Balt Military Expo, ze względu na swój rozmach, liczbę wystawców z wielu krajów oraz organizacyjną sprawność,
zyskały wysoką renomę i międzynarodowe znaczenie. Są to jedyne w Polsce targi, które koncentrują się na
sprawach bezpieczeństwa morskiego, z myślą o potrzebach Marynarki Wojennej.

Balt Military Expo stanowią doskonałe miejsce promocji najnowszych technologii branży zbrojeniowej, w tym
również efektów wieloletnich prac polskich inżynierów. Stało się wartościową tradycją, że Targom towarzyszą
ważne imprezy konferencyjne. Z satysfakcją stwierdzam również, że gdańskie spotkanie to  sposobność do
nawiązywania kontaktów biznesowych pomiędzy polskimi i zagranicznymi firmami. Doceniając znaczenie Targów,
podjąłem decyzję, aby po raz pierwszy w historii została przyznana Nagroda Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
dla najlepszego produktu prezentowanego podczas Balt Military Expo.

Polski przemysł obronny stanowi bezpośrednie zaplecze techniczne wojska i istotny składnik potencjału
obronnego państwa. Jest ogromnie ważne, by w modernizowaniu polskiej armii korzystać z możliwości, jakie
oferują polskie przedsiębiorstwa.  Znaczna część rodzimych firm już dzisiaj jest w stanie z powodzeniem sprostać
oczekiwaniom wojska, jak również wyzwaniom wynikającym z przystąpienia Polski do otwartego europejskiego
rynku uzbrojenia oraz rosnącej konkurencji w przestrzeni międzynarodowej. Świadczą o tym produkty
prezentowane tutaj w Gdańsku. Obowiązkiem elit rządzących w Polsce jest wspieranie i nakreślenie perspektyw
rozwoju przemysłu obronnego.

Zdaję sobie sprawę, że Marynarka Wojenna należy do tych rodzajów sił zbrojnych, które ze szczególną nadzieją, a



nawet uzasadnioną niecierpliwością, oczekują wzmocnienia swego potencjału i konkretnych efektów
modernizacji. Nie tylko wielkie święto, jakim jest jubileusz Marynarki Wojennej, ale również potrzeby obronne
Rzeczypospolitej obligują nas, by na te oczekiwania adekwatnie i w miarę istniejących możliwości odpowiedzieć.
Jestem przekonany, że znaczna liczba polskich przedsiębiorstw, w tym również w kooperacji z właściwymi sobie
firmami zagranicznymi, może mieć istotny udział w realizacji tego zadania.

Wszystkim uczestnikom Targów – producentom i użytkownikom, ekspertom i publiczności – życzę spełnienia
planów, wartościowych doświadczeń i ciekawych wrażeń. Proszę przyjąć życzenia wszelkiej pomyślności.

 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Andrzej Duda
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